

Tapautui omassa piirissämme



700 impilahtelaista juhli Outokummussa. Juhlissa luovutettiin Impilahti-viiri sosiaalineuvos Paavo Turtolalle (vas.). Viirin luovuttivat Heikki Tenhamo ja Kalle Kinunen.

Löydäy potsi ligarapakon (sanapolvi).

Timo ja Aune Ristiniemi viettivät kultahäitään 21. 8. -71 Paukkajassa. Timo on kotoisin Vienasta ja Aune Impilahdelta.

Professori Heikki Kirkinen on valtioneuvoston määräyksellä nimitetty Joensuun korkeakoulun väliaikaiseksi rehtoriksi ajaksi 1. 8. -71—31. 7. 1974. Hän on toiminut korkeakoulun historian, erityisesti yleisen historian professorina. Antamassaan haastattelussa Kirkinen lausui:

— Joensuun korkeakoulun kannalta tärkein kysymys tällä hetkellä on uuden korkeakoulun suunnittelu ja rakentaminen. Meidän pitäisi päästä rakentamaan jo v. 1974 ja suunnittelukilpailu olisi julistettava tämän vuoden aikana.

Päättäneenä lukuvuonna on kerätty ideoita korkeakoulun suunnittelua varten, jotta saisimme modernin, hyvin toimivan, kehittyvän ja luovan korkeakoulun. Näiden päämäärien toteuttamisen esteenä on paitsi taloudelliset seikat, joista ehkä selviämme, myös vanha byrokraattisuus.

Korkeakoulun yhteyteen perustetusta Karjalan tutkimuslaitoksesta Kirkinen lausui:

— Karjalan tutkimuslaitos pystyy antamaan omaleimaisuutta hyvin voimakkaasti keskittyessään tutkimaan karjalaisen kulttuurin ydinkysymyksiä.

Professori Kirkinen on syntynyt v. 1927 Kuusjärvellä. Hän on väitellyt yleisestä historiasta ja saanut filosofian tohtorin arvon v. 1961. Hän on toiminut opettajana ortodoksissa pappisseminaarissa, lehtorina Jyväskylän yliopistossa, dosenttina Jyväskylän ja Helsingin yliopistossa, suomen kielen, kirjallisuuden ja kulttuurin vierallejana professorina Pariisiin (Sorbonne) yliopistossa.

JOENSUUN KAUPUNGINTEATTERIN väliaikaiseksi johtajaksi on valittu Yrjö Kostermaa. Hän on syntynyt Viipurissa v. 1921. Hän on monipuolinen teatterija musiikkimies. Tähän mennessä hän on toiminut näyttelijänä Porin ja Tampereen teattereissa, teatterinjohtajana Vaasassa, oli perustamassa Pyykin kesäteatteria ja toiminut 7 vuotta sen ohjaajana. Viimeiset 15 vuotta hän on omistautunut musiikinäytelmien ohjaukselle. Hän on toiminut opettajana Sibelius-aktemiassa, tehnyt televisio-, radio- ja elokuvatyötä (mm. elokuvan Ilomantsin praasniekoista). Vierailevana ohjaajana hän kävi Leningradissa ja Tukholmassa. Hän on luonteeltaan ihmisystävällinen ja karjalaisen rehevä.

Nina Kyöttinen, 13-vuotias maamme suuri taitoluistelilajalupaus, jonka suurista voitoista kerroimme 1—2/71 numerossa, muuttaa Joensuusta Helsinkiin, jossa aloittaa neljännen luokan Mannerheimintien yhteiskoulussa.

Sirkka-Liisa Hahmo kertoi, että Hollantiin on perustettu fennougrilainen lehtoraatti Groningenin yliopiston yhteyteen. Se kuuluu osana muinaisugrilaisen laitoksen yhteyteen. Hän tulee toimimaan lehtorina ainakin vuoden.

VALAMO: luostarin 94-vuotias munkki Trifili on kuollut äskettäin. Hän oli toiseksi vanhin Heinäveden Papinniemessä olevan uuden Valamon luostarin nykyisestä veljestöstä. Luostarissa on nyt enää viisi munkkia ja heidän lisäksi kaksi noviisia.

MERKKIPÄIVIÄ



Onnittelemme!

— 90 vuotta täytti Martta Jolkinen, o.s. Hodijev, 10. 6. 71 Joensuussa. Hän on kotoisin Sortavalasta.

— 80 vuotta täytti Petter Herschijev 29. 6. 71 Pie-lavedellä. Hän on kotoisin Aunuksesta.

— 80 vuotta täytti jääkärieversti Eero Kuussaari 15. 6. 71 Helsingissä.



Lauri Mitronen.

— 70 vuotta täytti rovasti Lauri Mitronen 10. 8. 71 Jyväskylässä. Hän on syntynyt Vienan Tunkualla.

— 80 vuotta täytti pankinprokuristi Yrjö Tepponen 5. 6. 71 Helsingissä. Hän on syntynyt Pietarissa, jossa aloitti koulunkäyntinsä, jatkoi opintojaan Moskovassa, jossa siirtyi luterilaisuudesta ortodoksiseen kirkkoon, jonka uskollisena jäsenenä hän on pyrkinyt elämään. Hän tutustui jo nuoruusvuosinaan perusteellisesti ortodoksisen kirkon hengelliseen, liturgiseen, teologiseen ja kanoniseen kirjallisuuteen ja omaa tällä alalla laajat tiedot. Vallankumouksen jälkeen hän siirtyi Venäjältä Suomeen ja palveli KOP:ssa erilaisissa tehtävissä.

— 70 vuotta täytti ent. maanviljelijä, kansanrunoilija Petter Mantsinen 6. 8. 71 Joensuussa. Hän on syntynyt Korpiselässä. Toimi kotipitäjänsä kunnallismiehenä aina pakkoluovutukseen saakka ja myöhemmin Tuupovaarassa. Hän on sanonut:

— Älä rikkautta ihmiselle anna, älä köyhyyttä, anna määräosa.

— 70 vuotta täytti toimitusjohtaja Johannes Tuutti 24. 8. 71 Helsingissä. Hän on syntynyt Salmassa.

— 70 vuotta täyttää Juho Jukola 23. 9. 71 Kuopiossa. Hän on syntynyt Mäntyselän pitäjän Jyrkänmäellä.

— 70 vuotta täytti 14. 7. -71 toimitusjohtaja, talousneuvos Veikko Metsälä Outokummussa. Hän on syntynyt Valkealassa. Hän on toiminut vähittäiskauppiaina m.m. Matkaselässä 1930-luvulla. Vuodesta 1942 hän on ollut Veikko Metsälä Oy:n johtokunnan puheenjohtaja ja toimitusjohtaja ja vuodesta 1945 myös Hotelli Kumpu Oy:n johtokunnan puheenjohtaja. Hän harrastaa maanpuolustustyötä ja kuuluu Reservin aliuupseerien liiton hallitukseen. Hän on ottanut osaa vapaussotaan ja on sotilasarvoltaan vääpeli.

— 70 vuotta täytti 14. 7. pankinjohtaja Mikko Setkänen Siilinjärvellä. Hän on syntynyt Salmassa, suorittanut keskikoulukurssin ja käynyt kansanopiston. Tämän jälkeen hän oli maanviljelijänä kotitilallaan Salmassa. Kansallis-Osake-Pankin palvelukseen hän tuli 1943 Salmin konttorin esimieheksi. Tästä tehtävästään hän siirtyi sotien jälkeen Siilinjärven konttorin esimieheksi ja jäi eläkkeelle 1962. Hän on osallistunut vapaussotaan sekä talvi- ja jatkosotaan.

— 60 vuotta täytti optimisti, agrologi, ainoa ortodoksinen kansanedustaja Hannes Volotinen 15. 8. 71 kotonaan Kiteen Puhoksessa. Hanneksesta on sanottu, että hänen kannanottonsa ovat värikkäitä, mutta hän itse on rauhallinen, harkitseva ja kannantoissaan itsenäinen. Eduskunnassa hän pääsi »pinnalle» eläimiin sekaantamista koskevaa lakia puitaessa.

Hän on sitä mieltä, että jos moraalisia arvoja lähdetään poistamaan, on tilalle oltava jotakin uutta käyttökelpoista. Uudistukset on tehtävä harkiten, sillä vanha koettu konsti on usein parempi kuin pussillinen uusia, hän selittää tilannetta.

Karjalaisena hän on huumorin ystävä. Hanneksen läheiset ystävät kertovat, etteivät he ole nähneet miestä tosissaan suuttuneena muulloin kuin kerran.

Merkkipäivänään hän joutui melkoisen onnittelutulvan kohteeksi ja sitä on mahdoton luetella tässä. Erikoisen liikutetuksi Hannes tuli, kun piispa Johannes, rovasti Piironen ja lehtori Railas kävivät ortodoksien puolesta luovuttamassa Pyhän karitsan ritarikunnan ritarimerkin, piispa Johannes puhui kauniisti. Mainitsemme vielä, että eduskunnan onnittelut lähetti Rafael Paasio. Yksityisten nimien joukosta mainitsemme kyykkäilevän avioparin Elsa ja Tuomas Keräsen.

— 50 vuotta täytti insinööri Hilka Särkijärvi 3. 9. 71 Tapiolassa. Hän on kotoisin Koivistolta. Häntä saamme kiittää siitä, että koivistolaisten kesäjuhlaperinteeseen on otettu kyykkäpeli. Tämän vuoden kesäjuhliissa olivat tuimat kyykkäottelu Turun, Rauman ja Haminan koivistolaisten kesken.

— 50 vuotta täytti Elisabet Repo 22. 7. 71 Helsingissä. Hän on tunnetun Jakosuon (Jakovlevin) sukua, joka viljeli karjalaista maaperää, metsästä ja kalasti Suomen kuuluisassa Hyrsylän rajamutkassa, Suojoen rannalla. Jakosuot tunnettiin niin laajassa Suojärven pitäjässä kuin kaukana rajan takanakin aunukselaisen heimoväen keskuudessa. Hän on avioliitossa rovasti Tapani Revon kanssa, josta avioliitosta on heille syntynyt yli kymmenen lasta. Hyvällä syyllä hän ansaitsisi kunniaäidin nimen ja arvon. Tosin sitä hän on ilman niitäkin.



Elisabet Repo



Iikka ja Senja Kokkonieni.



TUONILMAISIIN OVAT SIIRTYNEET



Runonlaulaja Iro Remsu.

70 vuotta täytti 14. 6. 1971 työnjohtaja Iikka Kokkonieni Turun Ihalassa. Hän on synt. Tunkuan Hiisjärvellä maanviljelijän poikana. Otettuaan osaa heimonsa vapaustaisteluihin 1920—21 Kokkonieni siirtyi aseveljiensä mukana Suomeen. Täällä hän on osallistunut heimonsa rientoihin aikoinaan Karjala-kerhon toiminnassa ja oli nuoruusvuosinaan innokas urheilumies voittaen mm. Perä-Pohjolan mestaruuksia keskimatkojen juoksuissa.

Käydessäni onnittelemassa 70-vuotiasta päivänsankaria hän yhä uhkui intoa ja tarmoa eikä ole unohtanut heimonsa rientoja. Nytkin kaiken kiireen keskellä hän oli valmistautumassa lähtöön syntymäpäitjensä aseveljien järjestämään muistojuhlaan.

Huolimatta »oloneuvoksena» olovuosistaan, on Iikka vielä pirteä ja nuorekas »vanhus». Hänen omakotitalonsa oli moitteettomassa kunnossa ja sen ympärillä oleva puutarha ensiluokkaisesti hoidettu niinkuin Karjalan musikan tuleekin mallia näyttää naapureilleen.

Iikan aviopuoliso Senja, o.s. Laakso, syntyisän rovaniemeläisiä täytti hänkin maaliskuussa 65 vuotta. Senja on ollut kotirouvana ja kasvattanut kolme lasta, jotka ovat perustaneet omat perheensä ja joista keskimäinen poika, konemestari, ja tytär olivat samanaikaisesti onnittelemassa isäänsä kuin allekirjoittanutkin.

Senja ja Iikka Kokkonienien koti on ollut hyvin vieraanvarainen kaikille talossa kävijöille. Siellä olemme moneen kertaan »Oskarin» maasta tulleet heimomme miesten ja naisten kanssa muistelleet menneitä ja rakennelleet tulevaisuudensuunnitelmia. Siellä olemme kuulleet pulavuosien ankean ajan koettelemukset, jotka olivat kovin koetelleet isäntäväkeämme ja siellä olemme tunteneet sen nykyajan hyvinvoinnin, minkä Kokkonienet ovat nyt ahkeran aherruksen ja sitkeän, pääantamattoman ponnistuksen kautta saavuttaneet. Näin jälkeempäinkin sydämellisiin onniteluihin ja huolettomien vanhuudenpäivien armorikkaiden vuosien toivotukseen yhtynevät kaikki heimolaisemme ja ennen kaikkea entiset tunkualaiset. Iikka Kokkonieni on osallistunut heimosotiin sekä talvi- ja jatkosotaan. Hän on sotilasarvoltaan ylivääpeli.

Toivo Salminen

Vienankarjalainen runonlaulaja Iro Remsu kuoli Ruotsin Boråsissa 26. 6. -71. Hän oli syntynyt Vuokkiniemen Tollonjoella 22. 1. 1879. Iro jäi aikaisin täysin orvoksi. Isän hautajaisista olivat hänen mieleensä syöpyneet hänen ämmönsä tuskaiset sanat: »Mene, Iro-rukka, tuottosi mukaan». Iro itki onnettoman huutaen, ettei halunnut tuonne syvään hautaan.

Tuo ämmö Muorie oli hyvä runonlaulaja ja kun orpo Iro jäi hänen hoitoonsa, sai hän laulutaitonsa isän-äidiltään. Iro siirtyi Suomeen jatkosodan aikana v. 1944 ja pian sen jälkeen Ruotsiin turvaan. Suomalaiset tiedemiehet ovat tallentaneet Iron kansanperinnetietoutta. Prof. Pertti Virtaranta on haastatellut häntä v. 1951 ja 1956. Iron muistamisia löydämme Virtarannan teoksesta »Vienan Kansa Muistelee» (WSOY, 1958). Iro esitti laulutaitoaan Ruotsin karjalaisten juhlatilaisuuksissa, äitienpäivän ja Kalevalanpäivän juhlissa sekä v. 1958 ensimmäisissä heimojuhlissa.

Kuvanveistäjä Nina Sailo on tehnyt hänestä korkokuvan. Olisi suotavaa, että tämä korkokuva ikuistaisi hänen hautamuistomerkkiään. Voisiko tämä tapahtua ensi helluntaina (1972), jolloin Boråsissa vietetään Ruotsin karjalaisten 5. heimojuhlaa...?

Niilo Seppänen kuoli 23. 7. -71 Vaasassa. Hän oli syntynyt Vuokkiniemellä 20. 5. 1899.

Maija Paavilainen, o.s. Karppala, kuoli Nurmi-järvellä 23. 7. -71 Hän oli syntynyt Jyskyjärvellä 4. 11. 1913.

Sanni Hentunen, ent. Lytsy, o.s. Kasa, kuoli 2. 8. -71 P-K:n keskussairaalaissa. Hän oli syntynyt Suistamalla 22. 8. 1900.